

REGIONE PIEMONTE
COMUNE DI GUARENE

PROVINCIA DI CUNEO

**“SECONDO INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE URBANISTICA
AREA CENTRALE DELLA FRAZIONE VACCHERIA”**

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

ANALISI DEI PREZZI

Guarene, li 06 novembre 2018

p. IL COMUNE DI GUARENE

(geom. Diego NASO)

Il progettista

(arch. Teobaldo EIRALE)

ANALISI Prezzi n° 1 N° di elenco: N.P.1 Articolo di elenco prezzi: n°23

Scavo di materiali di qualsiasi natura in ambito urbano, fino ad una profondità massima di cm 60, compreso l'eventuale dissodamento e/o disfacimento della pavimentazione bituminosa, l'accumulo, il carico ed il trasporto ad impianto di smaltimento autorizzato del materiale, per profondità fino a cm 30 eseguito a macchina.

N° elenco	Descrizione	U.M.	Quant.	Pr. unitario	Prodotto
MANO D'OPERA					
3-A.ED.AA.001c	Operaio comune	Ora	0,08	€ 28,89	€ 2,31
NOLI - TRASPORTI					
4-01.P24.A10.005	Nolo di escavatore con benna rovescia compreso manovratore, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego, della capacità di di m³ 0.500.	Ora	0,07	€ 61,18	€ 4,28
5-01.P24.C60.015	Nolo di autocarro ribaltabile compreso autista, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego. Della portata oltre q 120 fino a q 180.	Ora	0,025	€ 66,65	€ 1,67
	Prezzo analitico			€	8,26
	Arrotondamento				0,01
	Prezzo di applicazione	Mq.		€	8,25

ANALISI Prezzi n° 2 N° di elenco: N.P.2 Articolo di elenco prezzi: n°24

Realizzazione di battuto in conglomerato cementizio classe di resistenza C25/30 classe di esposizione ambientale XC2 di spessore 12/14 cm, per posa di pavimentazioni in cubetti di Luserna. Compreso il livellamento, la formazione di pendenze, cunetta lungo strada Ortolani (L= 60 cm) ed ogni altro onere. Piazzale sagrato e copertura tubazioni scarico in PVC

N° elenco	Descrizione	U.M.	Quant.	Pr. unitario	Prodotto
MANO D'OPERA					
1-A.ED.AA.001a	Operaio specializzato	Ora	0,10	€ 34,72	€ 3,47
3-A.ED.AA.001c	Operaio comune	Ora	0,12	€ 28,89	€ 3,47
MATERIALI					
6-B ED RR 035	Calcestruzzo cementizio per strutture in cemento armato, confezionato in conformità alle norme UNI 11104 e UNI EN 206-1, fornito in cantiere su autobetoniera entro 5 km dall'impianto di betonaggio. Classe di consistenza S3. g) Classe di resistenza C25/30 classe di esposizione ambientale XC2	mc	0,13	€ 78,84	€ 10,25
	Prezzo analitico			€	17,19
	Arrotondamento			€	0,04
	Prezzo di applicazione	Mq.		€	17,15

ANALISI Prezzi n°3 N° di elenco: N.P.3 Articolo di elenco prezzi: n°25

Fornitura e posa di cubetti in pietra di Luserna per pavimentazione con dimensioni di 8/10 cm. Posati su sabbia di adeguata granulometria (sabbione) e cemento sp. 4/5cm con chiusura delle fughe in boiaccia di cemento opportunamente lavati e ripuliti. Compreso la formazione della cunetta lungo strada Ortolani (L=60cm).

N° elenco	Descrizione	U.M.	Quant.	Pr. unitario	Prodotto
OPERE COMPIUTE					
1-A.ED.AA.001a	Operaio specializzato	Ora	0,28	€ 34,72	€ 9,72
3-A.ED.AA.001c	Operaio comune	Ora	0,14	€ 28,89	€ 4,04
MATERIALI					
8-B ED GG 005	Sabbia di frantoio lavata e vagliata per malte e conglomerati fino a 5 mm	t	0,08	€ 15,00	€ 1,20
7-B ED HH 030	Cemento classe 32.5 in sacco carta	t	0,01	€ 122,08	€ 1,22
9-P.E. n° 01	Cubetti in pietra di Luserna per pavimentazione con dimensioni di 8/10 cm franco cantiere.	mq.	1,00	€ 21,50	€ 21,50
11-P.E. n° 03	Sabbia fine – boiaccia di cemento rapp.in volume 1/3	mq.	1,00	€ 0,60	€ 0,60
	Materiale di consumo	mq.	1,00	€ 0,25	€ 0,25
	Prezzo analitico			€	38,53
	Arrotondamento				0,03
	Prezzo di applicazione	mq.		€	38,50

ANALISI Prezzi n°4 N° di elenco: N.P.4 Articolo di elenco prezzi: n°26

Fornitura e posa di bindero in pietra di Luserna Sp. = 10 cm, lunghezza a correre. Posati su letto in cls compreso pulizia, stuccature ed ogni onere.

N° elenco	Descrizione	U.M.	Quant.	Pr. unitario	Prodotto
MANO D'OPERA					
1-A.ED.AA.001a	Operaio specializzato	Ora	0,14	€ 34,72	€ 4,86
3-A.ED.AA.001c	Operaio comune	Ora	0,10	€ 28,89	€ 2,89
MATERIALI					
6-B ED RR 035	Calcestruzzo cementizio per strutture in cemento armato, confezionato in conformità alle norme UNI 11104 e UNI EN 206-1, fornito in cantiere su autobetoniera entro 5 km dall'impianto di betonaggio. Classe di consistenza S3. g) Classe di resistenza C25/30 classe di esposizione ambientale XC2	mc.	0,033	€ 78,84	€ 2,60
10-P.E. n° 02	Bindero in pietra di Luserna sp. 10 cm	ml.	1,00	€ 14,50	€ 14,50
12-P.E. n° 04	Stuccatura in boiaccia di cemento	ml.	1,00	€ 0,25	€ 0,25
	Prezzo analitico			€	25,10
	Arrotondamento				0,10
	Prezzo di applicazione	ml.		€	25,00

Guarene, li 06 novembre 2018

Il Tecnico
(Arch. Teobaldo EIRALE)